Presidência

Ato

Ato_Pres

ATO GDGSET.GP.Nº 490, DE 11 DE OUTUBRO DE 2016.
O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,
considerando o constante do memorando n.º 75, de 10/10/2016, do Gabinete da Vice-Presidência,
R E S O L V E
1 - Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea no trecho Brasília/Florianópolis/Brasília e o pagamento de três diárias e meia de viagem
à servidora CAMILLA BRANDÃO DE MELO GARRIDO, Assistente 4, lotada no Gabinete da Vice-Presidência, para viajar à cidade de
Florianópolis/SC, no período de 18 a 21 de outubro do corrente ano, a fim de participar do “12º Encontro Nacional de Secretariado da
Administração Pública”.
2 - Retificar o ATO GDGSET.GP N.º 483, de 7/10/2016, de forma que onde se lê: “ALINE GOMES DA SILVA...”, leia-se: “ALINE GOMES DE
LIMA...”.

Ministro EMMANOEL PEREIRA
Vice-Presidente no exercício da Presidência

do Tribunal Superior do Trabalho

ATO GDGSET.GP.N.º 493, DE 11 DE OUTUBRO DE 2016.
O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,
considerando o constante do memorando n.º 88, de 10/10/2016, da Secretaria da Corregedoria-Geral da Justiça do Trabalho,
R E S O L V E
Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea no trecho Brasília/João Pessoa/Brasília e o pagamento de cinco diárias e meia de viagem
aos servidores da Corregedoria-Geral da Justiça do Trabalho, CARLOS EDUARDO TIUSSO, Diretor da Secretaria, ROBERTA FAVILLA VAZ,
Chefe de Gabinete, MAGDA FONSECA MARTINS MAYOLINO, Assessora, PEDRO ERNESTO LAURENTINO BARBOSA PEREIRA, Assessor, e
ALESSANDRO OLIVEIRA DA NATIVIDADE, Assessor, para viajarem à cidade de João Pessoa/PB, no período de 23 a 28 de outubro do corrente
ano, a fim de auxiliarem o Ex.mo Sr. Ministro RENATO DE LACERDA PAIVA, Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho, na Correição a ser
realizada no Tribunal Regional do Trabalho da 13ª Região.

Ministro EMMANOEL PEREIRA
Vice-Presidente no exercício da Presidência

do Tribunal Superior do Trabalho

ATO GDGSET.GP.Nº 491, DE 11 DE OUTUBRO DE 2016.
O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,
considerando o constante dos memorandos TST.CSJT.SG.JAP N.º 92 e 93, de 7/10/2016, da Secretaria-Geral do Conselho Superior da Justiça do
Trabalho,
R E S O L V E
1 - Determinar a emissão de bilhete de passagem aérea no trecho Porto Alegre/Brasília no dia 17/10/2016 à Ex.ma Sr.a ANDRÉA SAINT
PASTOUS NOCCHI, Juíza Titular de Vara do Trabalho do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, para viajar à cidade de Brasília/DF, a fim

Caderno Administrativo
 Tribunal Superior do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2084/2016 Data da disponibilização: Quinta-feira, 13 de Outubro  de 2016.

Tribunal Superior do Trabalho

Ministro Ives Gandra da Silva Martins Filho

Presidente

Ministro Emmanoel Pereira

Vice-Presidente

Ministro Renato de Lacerda Paiva

Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho

Setor de Administração Federal Sul (SAFS)  Quadra 8 - Lote 1,

Zona Cívico-Administrativa, Brasília/DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : (61) 3043-4300

Código para aferir autenticidade deste caderno: 100637

Presidência 1
  Ato 1
    Ato_Pres 1

participar da reunião da Comissão Nacional de Erradicação do Trabalho Infantil e de Estímulo à Aprendizagem.
2 - Alterar o item 3 do ATO GDGSET.GP.Nº 477, de 30/9/2016, para que nele passe a constar os dias 20 e 21/10/2016, para fins de emissão de
bilhetes de passagem aérea e o pagamento de uma diária e meia de viagem.

Ministro EMMANOEL PEREIRA
Vice-Presidente no exercício da Presidência

do Tribunal Superior do Trabalho

ATO GDGSET.GP.N.º 492, DE 11 DE OUTUBRO DE 2016.
O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,
considerando o constante do memorando n.º 88, de 10/10/2016, da Secretaria da Corregedoria-Geral da Justiça do Trabalho,
R E S O L V E
Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea no trecho Brasília/João Pessoa/Brasília e o pagamento de cinco diárias e meia de viagem,
referentes ao período de 23 a 28 de outubro do corrente ano, ao Ex.mo Sr. Ministro RENATO DE LACERDA PAIVA, Corregedor-Geral da Justiça
do Trabalho, para viajar à cidade de João Pessoa/PB, em virtude da Correição a ser realizada no Tribunal Regional do Trabalho da 13ª Região.

Ministro EMMANOEL PEREIRA
Vice-Presidente no exercício da Presidência

do Tribunal Superior do Trabalho

ÍNDICE

2084/2016 Tribunal Superior do Trabalho 2
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 13 de Outubro  de 2016

Código para aferir autenticidade deste caderno: 100637

	Tribunal Superior do Trabalho
	Presidência
	  Ato
	    Ato_Pres

		2016-10-13T16:15:16-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148